
PRESS RELEASE
2015 年 7月 2 9 日（水）

堀金・穂高地区
　平素より国営アルプスあづみの公園の運営にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
【今回ご紹介するイベントは】
　安曇野地域に伝わる大正時代に制作された、長野県の4大民謡「安曇節」を公園で披露します。当日は
見るだけでなく、お客様も一緒になって踊って楽しんでいただけます。
　また、安曇野クラフトゲート匠の杜では、夏休みの自由研究等にも役立つ「親子夏休み工作相談会」を
開催いたします。

アルプスあづみの公園管理センター　堀金・穂高地区　企画・広報担当：竹迫・合田
　　　　　　　TEL：0263-71-5511　FAX：0263-71-5512　〒399-8295　長野県安曇野市堀金烏川 33-4
　　　　　　　公園ホームページ：http://www.azumino-koen.jp/　

フェイスブック：https://www.facebook.com/alpsazumino.HH

つきましては、皆様にはご多忙中のことと存じますが、
取材並びに記事掲載のほど、よろしくお願い申し上げます。

安曇野の歴史・文化継承イベント　正調 安曇節　踊り披露！

◇開 催 日：8/8（土）・9（日）の2日間
◇開催時間：①16：30～　②17：00～　③17：20～   ＊各回約5分程度
◇開催場所：ガイドセンター前広場（＊雨天時：あづみの学校）

長野県の4大民謡「安曇節」は、大正時代に制作され、昭和58年に松川村の無形文化財に指定されてい
ます。今回のイベントでは、穂高文化協会に所属する安曇節サークルの皆さんと、一緒に、楽しく踊って
いただけます。

安曇節サークルの皆さん

メンバー公園での練習風景

安曇野クラフトゲート匠の杜　夏の体験プログラム
クラフトゲートでは、夏休みイベントとして、親子や
子供だけで楽しめる体験イベントを開催します。
公園で遊んで、作って、夏休みの思い出の１ページを
作ろう！
イベントの詳細は、別紙「夏の体験プログラム・講座
ご案内（8月）」をご覧ください。


